passionem, nec passio impediabat fruitionem, cum non fieret redundantia ex una potentia in aliam, sed quaelibet potentiarum permitteretur agere quod sibi proprium erat, sicut iam supra dictum est.

#### CAPUT 233

##### De oratione Christi

[S<sup>t</sup>h III 21, 2. 4; 3 d 17: 3 qa 3. 4; Ps 21; Jo c. 11: lect 6; c. 12: lect 5; Hb c. 5: lect 1]

Quia vero oratio est desiderii expositiva, ex diversitate appetituum ratio sumi potest orationis quam Christus imminente passione proposuit dicens, Matth. 26: „Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste: verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu.“ In hoc enim quod dixit, „Transeat a me calix iste“, motum inferioris appetitus et naturalis designat, quo naturaliter quilibet mortem refugit, et appetit vitam. In hoc autem quod dicit, „Verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu vis“, exprimit motum superioris rationis omnia considerantis prout sub ordinatione divinae sapientiae continentur.

Dahin gehört auch, daß Er sagt: „Wenn [dieser Kelch] nicht [vorübergehen] kann“ [Mt 26, 42]; worin Er zeigt, daß nur das geschehen kann, was gemäß der Ordnung des göttlichen Willens eintritt. Und obwohl der Kelch des Leidens an Ihm nicht vorüberging, ohne daß Er ihn getrunken hätte, kann man dennoch nicht sagen, Sein Gebet sei nicht erhört worden, denn nach dem Apostel Hb 5, 7 wurde Er in allem „erhört wegen Seiner Ehrfurcht“. Da nämlich das Gebet, wie gesagt wurde, der Ausdruck des Verlangens ist, beten wir schlechthin um das, was wir schlechthin wollen; und deshalb besitzt auch das Verlangen der Gerechten bei Gott die Kraft des Gebetes, nach Ps 10 (9), 17: „Das Verlangen der Armen erhörte der Herr.“ Das aber wollen wir schlechthin, was wir der höheren Vernunft nach begehren, der allein es zugehört, einem Werk zuzustimmen. Darum aber bat Christus schlechthin, daß des Vaters Wille geschehe, weil Er dies schlechthin wollte; nicht aber, daß der Kelch an Ihm vorübergehe, weil Er dies auch nicht schlechthin, sondern der niederen Vernunft nach wollte, wie (Kap. 232) gesagt wurde.

Ad quod etiam pertinet quod dicit, „Si non potest“, hoc solum fieri posse demonstrans quod secundum ordinem divinae voluntatis procedit. Et quamvis calix passionis non transivit ab eo quin ipsum biberit, non tamen dici debet quod eius oratio exaudita non fuerit. Nam secundum Apostolum ad Hebr. 5, in omnibus „exauditus est pro sua reverentia“. Cum enim oratio, ut dictum est, sit desiderii expositiva, illud simpliciter oramus quod simpliciter volumus: unde et desiderium iustorum, orationis vim obtinet apud Deum, secundum illud Ps. 9: „Desiderium pauperum exaudivit Dominus.“ Illud autem simpliciter volumus quod secundum rationem superiorem appetimus ad quam solam pertinet consentire in opus. Illud autem simpliciter oravit Christus ut Patris voluntas fieret, quia hoc simpliciter voluit, non autem quod calix ab eo transiret, quia nec hoc simpliciter voluit, sed secundum inferiorem rationem, ut dictum est.